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Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
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фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 
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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Kirish. Axborot asrida va yangi iqtisodiy sharoitda eng yuqori darajaga erishish uchun 

imkoniyatlardan unumli foydalangan holda, strategik joylashishni aniqlash, tashkilotlar uchun 

mavjud imkoniyatlarni aniqlash hamda oddiy, samarali va hayotiy elektron tijorat 

strategiyasiga asoslangan amaliy tushuncha va yechimlarni ishlab chiqish bugungi kunning 

muhim masalasidir. foydalilik. 

Shu o‘rinda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek: 

“Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan o‘zgarishlardan ko‘zlangan asosiy maqsad insonning 

ehtiyoj va manfaatlarini ta’minlashdan iborat eng muhim ustuvor vazifalarni ta’minlashdan 

iborat, deb bilamiz. , va bu buni muvaffaqiyatli amalga oshirishning hal qiluvchi shartidir"[3].  

O‘zbekiston hukumati tomonidan iqtisodiyotning barcha soha va tarmoqlarini 

liberallashtirish jarayoni izchil amalga oshirilmoqda. Iqtisodiy islohotlarni yanada 

chuqurlashtirish, korxonalarni strategik rejalashtirish orqali rivojlantirish ustuvor yo‘nalish 

sifatida belgilandi. “Iqtisodiyotda davlat ishtirokini strategik jihatdan asoslab qisqartirish, 

strategik boshqaruvni yanada rivojlantirish va uni himoya qilish bilan bog‘liq kompleks 

masalalarni hal etish hukumat, davlat organlari va barcha darajadagi hokimlar oldidagi eng 

muhim ustuvor vazifalar etib belgilandi. Bugun ishni to‘g‘ri tashkil etish, uning samaradorligini 

ta’minlash, butun boshqaruv tizimini sifat jihatdan zamon talablari darajasiga ko‘tarishni 

hayotning o‘zi taqozo etmoqda”. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Elektron tijorat atamasi ko'plab ta'riflarga ega 

bo'lgan juda keng tushunchadir. Yuqoridagi ta'riflarning aksariyati Internet orqali amalga 

oshiriladigan har qanday savdo yoki bitimni elektron tijorat deb ataydi. Ammo bu ta'rif 

elektron tijorat tushunchasini to'liq qamrab olmaydi. 

Elektron tijorat va uning mohiyatini ko‘plab iqtisodchilar o‘rgangan, shular jumlasidan 

A. V. Yurasov, J. S. Uestlend, T. K. Klark, D. Kozelaar Elektron tijorat va uning mohiyati, M. 

Ramzaev, P. Chujanov, V. Tarasov, elektron tijoratning roli. -tijorat va uning mohiyati. 

rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiyotidagi savdo, V.V. Senkevin, N.I. 

Gerashchenko va boshqalar elektron tijoratni boshqarishda davlatning roli mavzusida 

tadqiqot olib bordilar. 

Shuningdek, Aripov A.N., Muxitdinov K.A., Maxmudov M.M., Iminov T.K., Yusupova N., 

Ergashev B., Avganboyev S., R.I. Isaev, A.R. Valiev va boshqalar tadqiqot ishlarida ko'rib 

chiqilgan. 

Elektron tijoratning rivojlanishi ushbu faoliyatni huquqiy tartibga solishda bir qator 

hal etilmagan muammolarni keltirib chiqaradi. 

Qonunning 3-moddasida “Elektron tijorat”ga quyidagicha ta’rif berilgan: Elektron 

tijorat – axborot tizimlaridan foydalangan holda tovarlarni sotish, ishlarni bajarish va 

xizmatlar ko‘rsatish bilan bog‘liq tadbirkorlik faoliyati[2]. 

Yana bir ta'rifda aytilishicha, "Elektron tijorat - bu tomonlar o'rtasida to'g'ridan-to'g'ri 

jismoniy aloqa yoki jismoniy almashinuv orqali emas, balki elektron shaklda amalga 

oshiriladigan har qanday bitimdir". Ammo bu ta'rif elektron tijoratning juda keng ta'rifi bo'lib, 

biroz mavhumdir. UNCITRAL, BMTning savdo huquqi tashkiloti o'z qoidalarida elektron 

tijoratni qonuniy ravishda belgilab qo'ygan. BMT Bosh Assambleyasi 1996-yil 16-dekabrda 

elektron tijorat toʻgʻrisidagi 51/162-sonli Farmonni qabul qildi. Mazkur qarordan kelib 

chiqib, axborotni elektron uzatish va qayta ishlash vositalaridan foydalangan holda amalga 

oshiriladigan quyidagi jarayonlar va xo‘jalik operatsiyalari elektron tijorat hisoblanadi[5]. 
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Elektron tijoratning huquqiy asoslarini ishlab chiqishda quyidagi masalalar asosiy 

hisoblanadi: 

• sotuvchi va xaridor o'rtasidagi o'zaro hisob-kitoblarni amalga oshirish tartibi 

masalalari; 

• elektron tijorat ishtirokchilari uchun soliqqa tortish masalalari; • kriptografik 

axborotni himoya qilish masalalari; 

• amaliyotda elektron imzo masalalari. 

Yuqoridagi masalalarni tartibga solish maqsadida O‘zbekiston Respublikasida 

elektron tijoratning huquqiy asoslari ishlab chiqilgan. 

Yuqoridagi masalalarni tartibga solish maqsadida O‘zbekiston Respublikasida 

elektron tijoratning huquqiy asoslari ishlab chiqilgan. 

O‘zbekistonda elektron iqtisodiy faoliyat sohasini tartibga soluvchi qonun hujjatlari 

doirasida biz, birinchi navbatda, O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasini hamda AKT va 

umuman elektron tijoratga oid qonunlar guruhining me’yoriy hujjatlarini alohida ajratib 

ko‘rsatishimiz mumkin. Agar AKT va umuman elektron tijoratga oid qonunlar guruhi haqida 

gapiradigan bo‘lsak, O‘zbekiston Respublikasida AKT va elektron tijoratni tartibga soluvchi 

jami 17 ta qonun va me’yoriy hujjatlar ishlab chiqilgan. 

Keling, asosiylarini sanab o'tamiz: 

• Aloqa qonuni; 

• Telekommunikatsiyalar to'g'risidagi qonun; 

• Axborot huquqi; 

• Axborot kafolatlari va axborotdan erkin foydalanish to'g'risidagi qonun; 

• Mualliflik huquqi; 

• Ma'lumotlar bazalari va kompyuter dasturlarini huquqiy muhofaza qilish 

to'g'risidagi qonun 

• Elektron imzo to'g'risidagi qonun; 

• “Elektron hujjat aylanishi to‘g‘risida”gi qonun; 

• “Elektron tijorat to‘g‘risida”gi qonun; • Elektron to‘lovlar to‘g‘risidagi qonun va 

boshqalar. 

O‘zbekistonda elektron tijoratni rivojlantirish va ko‘proq foydalanuvchilarni jalb qilish 

bo‘yicha chora-tadbirlar va amaliy tavsiyalar elektron tijorat bilan shug‘ullanuvchi 

korxonalarga nisbatan qo‘llanilishi mumkin. Elektron tijorat va uning mohiyati, elektron 

tijorat bozorining tuzilishi va ularning o‘ziga xos xususiyatlari, vazifalari, elektron tijoratni 

tartibga solishda davlatning o‘rni, rivojlangan mamlakatlarda elektron tijoratning ahamiyati 

ortib borayotgani, bu mamlakatlarning ushbu sohani boshqarish, tartibga solish va 

rag'batlantirish masalalari o'rganildi. 

   Insoniyat taraqqiyotining hozirgi bosqichida iqtisodiy yuksalishning muhim omili 

sifatida axborot va internet texnologiyalari hayotimizning barcha jabhalariga keng joriy 

etilmoqda. Shuning uchun elektron tijorat rivojlanib, jahon iqtisodiy faoliyatining asosiga 

aylanmoqda. Hozirgi zamon talabiga muvofiq mamlakatimizda elektron tijoratni 

rivojlantirish va iqtisodiyotni axborotlashtirishga doir qabul qilingan qonunlar, Prezident va 

hukumatimiz qarorlari, elektron tijorat bozori va unga xizmat ko‘rsatish mexanizmlari tizimi 

izchil rivojlanmoqda. va texnologik asoslari yaratildi. 
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Ma’lumki, elektron tijoratning texnologik asosini axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari tashkil etadi. Bugungi kunda mamlakatimizni raqamlashtirish darajasi 100 

foizni tashkil etmoqda, tadbirkorlik subyektlari va fuqarolarning kompyuterlashtirilganligi, 

internet tarmog‘idagi obunachilar soni, shahar va qishloqlarimizning umumiy internet 

qamrovi yil sayin ortib bormoqda, bu albatta ijobiy holat. trend. Shu bilan birga, tahliliy 

ma'lumotlar tovarlar va xizmatlarni sotib olish darajasi, yaratilgan texnologik imkoniyatlar 

va ulardan Internet-elektron tijorat tizimidan foydalangan holda tijorat ishlarida foydalanish 

o'rtasidagi keskin farqni ko'rsatadi. Aksariyat Internet foydalanuvchilari yozishmalar va 

ekskursiyalar bilan shug'ullanadilar, asosan yoshlar. 

Elektron tijoratning maqsadi axborot tizimidagi axborotning tez aylanishi va 

tranzaksiyalarni umumiy foydalanish tarmoqlari orqali uzatish bilan bog‘liq bo‘lganligi 

sababli, uning istiqboli bevosita tadbirkorlik subyektlarining mijozlarga ishonchli va kafolatli 

xizmatlar ko‘rsatish imkoniyatlariga bog‘liq. Bundan tashqari, bu boshqa omillarga ham 

bog'liq, ya'ni mamlakat iqtisodiyotining yuqori darajasiga, fuqarolar daromadlarining 

o'sishiga, shuningdek, inson vaqtni qadr-qimmat bilan bog'lash va o'z vaqtini qanday 

baholashni bilishiga ham bog'liq. pul va pul kabi vaqt. tovarlar. 

Ushbu maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: 

- elektron tijoratning paydo bo'lishi va uning mohiyati; 

- elektron tijoratni rivojlantirishda bozor tuzilmasining rolini o‘rganish;  

- iqtisodiyotda elektron tijorat tizimining rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillarni 

o‘rganish; 

- elektron tijoratning rivojlanish holatini tahlil qilish; 

- rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiyotida elektron tijoratning rolini o'rganish. 

Axborot jamiyatining paydo bo'lishi sharoitida elektron tijoratning huquqiy va 

huquqiy asoslarini ko'rib chiqish. Elektron tijorat bozorining rivojlanishi davlat va biznesning 

o‘zaro hamkorligiga, asosan, AKT imkoniyatlaridan samarali foydalanayotgan tadbirkorlik 

subyektlari faoliyatiga bog‘liq. 

Tadqiqot metodologiyasi. Jahon elektron tijorat bozoridagi ijobiy tendensiyalarga 

qaramay, bu bozor muammosiz emas. Jiddiy muammolardan biri axborot xavfsizligi 

masalalari bilan bog'liq. Chunki axborot xavfsizligi odamlar va biznes o‘rtasidagi ishonch 

asosidir. Elektron tijoratning rivojlanishiga ko'plab omillar ta'sir ko'rsatadi. Darhaqiqat, 

elektron tijoratning rivojlanishiga texnologik omillar ta'sir qiladi, ammo texnologik omil to'liq 

ta'sir etuvchi omil bo'la olmaydi. Masalan, rivojlanayotgan mamlakatlarda elektron 

tijoratning o'sish tendensiyasi ancha yuqori. Bu mamlakatlar rivojlangan 

mamlakatlardagidek elektron infratuzilmaga ega emas. Bundan kelib chiqadiki, bu sohaning 

rivojlanishiga texnologik omildan tashqari, boshqa omillar ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu 

sababli, elektron tijorat rivojlanishiga quyidagi omillar ta'sir ko'rsatadi.  

Tahlil va natijalar. Texnologik omillar. Hozirgi vaqtda dunyoning deyarli 90 foizi 

elektron infratuzilma bilan ta'minlangan. 

Texnologik omillarga quyidagilar kiradi: 

• internet auditoriyasi hajmini oshirish va internet auditoriyasining o'sish sur'atlarini 

oshirish; 

• axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini (AKT) rivojlantirish; • kompyuter 

texnologiyalarini rivojlantirishda intellektual; 
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• salohiyatni oshirish. 

Iqtisodiy omillar Elektron tijoratning asosiy afzalligi shundaki, u iqtisodiy 

samaradorlikni oshiradi. Bu elektron tijoratning quyidagi jihatlari orqali iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishga yordam beradi: 

• kompaniyalarning aloqa xarajatlarini sezilarli darajada kamaytiradi; 

• arzon infratuzilma; 

• xomashyo yetkazib beruvchilar bilan tez va foydali biznes bitimlarini tuzish 

imkoniyati; 

• bu global axborot almashinuvining arzon usuli; 

• bu juda arzon reklama; 

• iste'molchilarga arzon narxlarda xizmat ko'rsatish mumkin. 

Yuqoridagi sabablardan ko'rinib turibdiki, elektron tijorat asosan xarajatlarni 

kamaytiradi va xarajatlarni kamaytirishga ta'sir qiladi. Bozor iqtisodiyoti sharoitida 

tashkilotlar iqtisodiy samaradorlikni oshirishga intiladi. Elektron tijorat an’anaviy iqtisodiy 

faoliyatga nisbatan bir qator afzalliklarga ega. Bu farqni bir nechta parametrlarni solishtirish 

orqali sezish mumkin. Iqtisodiy faoliyatni an'anaviy tarzda olib borish, iqtisodiy faoliyatni 

onlayn tarzda amalga oshirishdan ko'ra ancha qimmatga tushadi, deb ishoniladi. 

Elektron tijoratdan foydalanib, siz quyidagi muammolarni hal qilishingiz mumkin: 

• veb-tizim orqali bo'lajak mijozlar, yetkazib beruvchilar va mijozlar bilan aloqa 

o'rnatish; 

• savdo operatsiyalari uchun zarur hujjatlarni elektron almashish; 

• tovarlar va xizmatlarni sotish va yetkazib berishni nazorat qilish; 

• mahsulotni reklama qilish va xariddan keyingi yordam; 

• xarid uchun elektron to‘lovni amalga oshirish. 

Albatta, biz 2021-yilga mo‘ljallangan maqsad va vazifalarni, mamlakatimizni ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlantirishning asosiy ustuvor yo‘nalishlarini belgilashda davom etayotgan jahon 

inqirozi munosabati bilan yuzaga kelayotgan jiddiy muammolarni e’tibordan chetda qoldirib 

bo‘lmaydi. Ana shu muammolar tufayli bugungi kunda jahon bozorlarida talabning keskin 

kamayib borayotganini, noaniqlik saqlanib qolayotganini, keskin raqobat kuchayib 

borayotganini, ishlab chiqarish sur’atlarining pasayishi dunyoning aksariyat davlat lariga 

salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Elektron tijorat an’anaviy iqtisodiy faoliyatga nisbatan bir qator 

afzalliklarga ega. Bu farqni bir nechta parametrlarni solishtirish orqali sezish mumkin. 

Quyidagi 1-jadvaldan ko'rinib turibdiki, iqtisodiy faoliyatni an'anaviy usulda olib borish 

onlayn iqtisodiy faoliyatni amalga oshirishga qaraganda ancha qimmatga tushadi.  

1-jadval 

Onlayn savdo va an'anaviy savdoning qiyosiy jihatlari 

Mahsulot 

guruhlari 

Sotishning 

an'anaviy qiymati 

(AQSh dollari) 

Onlayn sotish 

narxi (AQSh dollari) 

Dasturlar bilan ta'minlash 15,00  0,2-0,5  

Bank xizmatlari 1,08  0,13  

Samolyot chiptalari 8,0  1,0  

Hisob-kitob 2,22-3,32  0,65-1,1  
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Sug'urta polislari 400-700  200-350  

Oziq-ovqat (%) 25-50  5-10  

Masalan, hozirgi vaqtda simli telefon aloqasi telekommunikatsiya bozorining 60 foizini 

tashkil etsa, uning jahondagi yillik o‘sish sur’ati 5-7 foizni, telekommunikatsiya bozorining 

umumiy salmog‘i 20 foizni, o‘sish sur’ati esa 80-90 foizni tashkil etadi. Internet xizmatlari 

ulushi 10 foizni tashkil etadi, biroq yaqin yillarda bu ko‘rsatkich 30-33 foizga yetishi 

kutilmoqda. Xalqaro statistik ma'lumotlarga ko'ra, har yili 150 million yangi foydalanuvchi 

Internetga ulanadi. Shuningdek, bu ko‘rsatkich ortib borayotgani qayd etilgan.  

Kun sayin elektron tijorat orqali tovarlarni sotish, tovar va xizmatlar turlari kengayib 

bormoqda, bu esa davlatlar, davlat idoralari, korxonalar va jismoniy shaxslar o‘rtasida o‘zaro 

hamkorlik qilish, ularni bir jamiyatga birlashtirish imkonini beradi; telekommunikatsiya 

texnologiyalari samarali faoliyat yuritish uchun zamin yaratadi. to'siqlarsiz hamkorlik.  

Muhokama. Elektron xizmatlarning rivojlanish darajasini bilish uchun birinchi 

navbatda Internet va xizmat ko'rsatish tizimining rivojlanish darajasiga e'tibor qaratish 

lozim. Quyidagi 1-rasmda butun dunyo bo'ylab Internetning kirib borish darajasi ko'rsatilgan 

grafik, ushbu ko'rsatkichga ko'ra, Avstraliyada 2021 yil boshida Internetning kirib borishi 

89% ni tashkil etadi, bu eng yuqori ko'rsatkichdir. 

 

 
1-rasm. 2021-yilda dunyoda Internetning kirib borishi 

Ikkinchi o‘rinda 84 foiz bilan Buyuk Britaniya va Germaniya, uchinchi o‘rinda 80 foiz 

bilan Fransiya va Yaponiya joylashgan. Qo'shma Shtatlarda Internetning kirish darajasi 78% 

ni tashkil qiladi. Xitoyda 51%, Braziliya 39%. Biroq, Internetga kirish darajasi va elektron 

tijoratning rivojlanish darajasi bir xil emas. Agar siz ushbu ma'lumotni tasdiqlovchi quyidagi 

raqamga qarasangiz, chakana savdoda elektron tijoratni amalga oshirishda Qo'shma Shtatlar 

birinchi o'ringa chiqdi. 

Zamonaviy elektron tijoratning turli modellari deyarli barcha mamlakatlarda, 

iqtisodiyotning turli tarmoqlarida, turli hajmdagi korxonalarda, shuningdek, davlat organlari 

  

Австралия 

Буюкбритания 

Германия 

Франция 

Япония 

АҚШ 

Испания 

Италия 

Хитой 

Россия 

Бразилия 

89 % 

84 % 

84 % 

80 % 

80 % 

78 % 

67 % 

% 58 

51 % 

% 40 

% 39 
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va turli darajadagi vakolatli qonun chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat organlarida keng 

tarqalmoqda. Ushbu modellarning umumiy qabul qilingan tasnifi elektron tijoratdagi o'zaro 

bog'langan tomonlarning turlariga asoslanadi, ularni erkin tarzda etkazib beruvchi va xaridor 

deb atash mumkin. Ushbu tavsifning mohiyati shundaki, elektron tijorat biznes modellari 

etkazib beruvchilar va xaridorlarning o'ziga xos turlariga qarab farqlanadi. Quyida 2-rasmni 

ko'rishimiz mumkin. 

 
2-rasm. 2020 yilda chakana elektron tijorat aylanmasi (milliard AQSh dollari) 

Bu ko‘rsatkichdan ko‘rinib turibdiki, 2020-yilda elektron tijorat chakana savdo 

aylanmasi qiymati bo‘yicha AQSh eng yuqori natijaga ega bo‘lib, 384 milliard dollarni tashkil 

etadi. bu AQSh dollari. Ikkinchi o‘rinda 182 milliard AQSh dollari bilan Xitoy turibdi. Oldingi 

rasmdan ko'rinib turibdiki, AQShda Internetning kirib borishi 78% ni tashkil etgan, ammo ular 

elektron tijorat aylanmasi bo'yicha birinchi o'rinni egallagan, boshqa mamlakatlarda, shu 

jumladan Buyuk Britaniyada esa 84% Internetga kirish va elektron tijorat aylanmasi 142 

milliard dollarni tashkil etadi. AQSh dollari hisoblanadi. Xitoyda Internetning kirib borish 

darajasi 51% bo'lishiga qaramay, elektron tijorat 182 milliard dollarga teng. Miqdorni AQSh 

dollarida ko'rsating. Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, Internetga kirish darajasi, albatta, elektron 

tijoratni rivojlantirishning eng asosiy mezoni, birinchi darajali shartidir, ammo elektron tijorat 

rivojlanishiga to'sqinlik qiluvchi boshqa omillar ham mavjud yoki aksincha. 

Hozirgi vaqtda jahon iqtisodiyotida yangi texnologiyalarning rivojlanishi hamda tovar, 

xizmatlar va mehnat bozorida raqobatning kuchayishi korxonalarda elektron jarayonlarni 

boshqarish tizimini faollashtirish va uni yanada samarali tashkil etishga qaratilgan. Bu 

aholining jadal o‘sib borayotgan va o‘zgaruvchan ehtiyojlarini to‘liq qondirishning zamonaviy 

usullarini keng qo‘llash, ishlab chiqarishda eng so‘nggi kashfiyotlar va texnologiyalarni qo‘llash, 

raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish va tovarlarning hayot aylanishini barqaror 

o‘sishini ta’minlashni taqozo etadi. 

Natijalar. Elektron tijorat har yili yangi texnologiyalarning paydo bo'lishi va Internet 

tezligining oshishi bilan butun dunyoni qamrab oladi. Xalqaro elektron tijorat 2020 yilda o'sdi. 

Bu quyidagi 3-rasmda ko‘rsatilgan bo‘lib, unda 2020 yildan 2021 yilgacha xalqaro savdo 

aylanmasining o‘sish sur’ati ko‘rsatilgan, xalqaro savdo aylanmasi 2 foizga oshgan. Mintaqaviy 

vaziyatda vaziyat qandayligini aniq aniqlash uchun xalqaro Internet orqali savdo tuzilmasini 

ko'rib chiqamiz: u 3-rasmda ko'rsatilgan. 
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3-rasm. 2021-yilda tashqi savdo aylanmasining o‘sish dinamikasi 

Agar xalqaro onlayn savdoning mintaqaviy tuzilmasiga nazar tashlasak, Shimoliy 

Amerikaga onlayn sotuvlarning 34 foizi, Osiyo va Tinch okeani mintaqasiga – 31 foiz, G‘arbiy 

Yevropaga – 25 foiz, Markaziy Sharqiy Yevropa va Lotin Amerikasiga – 4 foiz, Afrika va 2% ga 

Yaqin Sharq. Sharq mamlakatlari. Quyidagi 2-jadvalda 2020 yilda xalqaro onlayn savdoning 

mintaqaviy tuzilmasi ko‘rsatilgan. Yevropadagi mobil tijorat bozori 2021 yilda 17 milliard 

dollarni tashkil qiladi. evroga ko'tarildi va umumiy elektron savdoning taxminan 5,5% ni 

tashkil etdi. Forrester Research tomonidan olib borilgan tadqiqot natijalari Evropada elektron 

tijoratning ba'zi tendensiyalarini taxmin qilish imkonini beradi. 

Xulosa. Oʻzbekiston telekommunikatsiya tizimining 28 yoʻnalishda 180 ta davlatga 

toʻgʻridan-toʻgʻri xalqaro kanallari mavjud. Agar ular optik tolali va sun'iy yo'ldosh tizimlaridan 

foydalansa. Ushbu kanallarning 83 foizdan ortig'i raqamli bo'lib, butun tarmoq nafaqat hozir, 

balki keyinchalik ham. shuningdek, hozirgidan ko'ra ko'proq ma'lumot uzatish imkoniyatlariga 

ega. Elektron kommutatsiya qurilmalari respublikaning barcha viloyat markazlarida mavjud. 

Respublikada ulkan muammo hal qilindi, raqamli magistral tarmoq, jumladan, optik tolali 

kabellar yaratildi, raqamli radioreleyli aloqa tarmoqlaridan foydalanildi. Mazkur zamonaviy 

elektr uzatish tarmog‘i 70 foiz quvvat bilan ishlamoqda, respublikada yangi, aylanma va zaxira 

aloqa tarmoqlari yaratilmoqda. 

Jahon bozorlarida raqobat tobora kuchayib borayotgan zamonaviy sharoitda 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini tubdan oshirish, mahsulot ishlab chiqaruvchi 

korxonalarni qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish, ularning faoliyatida ishtirokini rag‘batlantirish 

nihoyatda muhim ahamiyat kasb etmoqda. har tomonlama. Mehnatni to‘g‘ri tashkil etish, 

samaradorligini ta’minlash, zamonaviy sifat talablari darajasiga olib chiqish hayotning o‘zini 

taqozo etadi. 

Buning natijasida iqtisodiyotdagi tarkibiy o‘zgarishlar mazmuni boyitibgina qolmay, 

balki ijtimoiy-iqtisodiy nuqtai nazardan samarali bo‘lgan iqtisodiy faoliyat, tarmoq va 

tarmoqlarni keng va har tomonlama rivojlantirish uchun zamin yaratiladi. ko'rish. Ishlab 

chiqarish va iste'molda turli monopoliyalarga barham beriladi, korxona mablag'lari va boshqa 

resurslarning samarali taqsimlanishi va harakatchanligi ortadi. 
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